
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от л#. Р /  2020 г.

Об организации наставничества в 
муниципальных образовательных 
учреждениях Маслянинского района 
Новосибирской области

В целях повышения профессиональной педагогической компетенции 
молодых специалистов, осуществления передачи профессионального опыта, 
закрепление форм преемственности поколений, эффективной 
профессиональной адаптации, способствующей повышению престижа 
педагогической профессии и закреплению педагогических кадров в 
образовательных учреждениях Маслянинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о наставничестве молодых педагогов в 

муниципальных образовательных учреждениях Маслянинского района 
Новосибирской области.

2. Возложить обязанности по организации системы наставничества на 
муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Информационно-методический центр» 
Маслянинского района Новосибирской области (директор Соловьёва И.Н.).

3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления образования администрации 
Новосибирской области Мицевич Е.В.

Глава Маслянинского район

Маслянинского района

Новосибирской области П. Г. Прилепа

Мицевич Е.В. 
22-408


